
令和２年２月２６日 

鹿児島県教育委員会教育長殿 

各市町村教育委員会教育長殿 

各幼小中特別支援学校長殿 

各県立学校長殿 

関係各位 

鹿児島大学大学院教育学研究科長  

上谷 順三郎 

 

鹿児島大学教職大学院令和元年度成果報告会の中止について（ご連絡） 

 

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

令和２年２月２９日に予定しておりました鹿児島大学教職大学院令和元年度成果報

告会の開催についてご案内を差し上げておりましたが、やむなく中止することと致しま

した。 

新型コロナウィルスの感染が広がっている状況のなか、政府より今後２週間に渡り大

規模イベント「中止」「延期」の要請がなされました。 

こうした状況下にあって、学校教育関係者の来場が多数予想される本成果報告会を中

止することが、院生のみならず、県内外の教育関係者、子どもたちや保護者の方など、

教育に携わっておられる多くの皆様に対しまして、私共の責務を果たすことにつながる

と考えての決定でございます。 

成果報告会の開催を含めまして、私ども教職大学院の実習などにつきまして、関係機

関の皆様から多大なるご支援を賜っております。そうした関係機関の皆様にはたいへん

申し訳なく存じます。また、中止に伴い、参加を予定しておられた皆様には、直前の案

内となり多大なるご迷惑をおかけいたします。皆様に謹んでお詫び申し上げます。 

 


